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ZP.261.95.2025.AP 

 

WYJAŚNIENIA DO SWZ 

dotyczące postępowania na „Usługę organizacji szkoleń w ramach programu 

Fundusze Europejskie dla Łódzkiego 2021-2027” 

 (sygn. ZP-06,07/25-USL/05,06) 

 

OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU 2025/BZP 00205564 z dnia 25.04.2025 r. 

 

Podstawę prawną do zapytań i obowiązku udzielania odpowiedzi ustanawia art. 284 ust. 1 

ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 

1320 z późn. zm). W pojęciu wyjaśnień nie mieszczą się odpowiedzi na wnioski o zmianę 

specyfikacji czy polemika z jej treścią. 

 

Na podstawie art. 284 ust 2 i 6 ustawy Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 

odpowiedzi na pytania dotyczące SWZ: 

 

Pytanie 1 

Czy notesy/długopisy muszą być ologowane, grawerowane profesjonalnie w drukarni 

logotypami czy też nie muszą? 

 

Odpowiedź 1 

Zamawiający wyjaśnia, że nie wymaga, aby notesy i długopisy posiadały oznakowanie. 

 

Pytanie 2 

Proszę o przykładowe zdjęcie notesu/długopisu. 

 

 

 



 

 

Odpowiedź 2 

Zamawiający wyjaśnia, że notesy i długopisy mają być zgodne z opisem słownym w 

dokumentach zamówienia. Zamawiający nie dysponuje przykładowymi zdjęciami. 

 

Pytanie 3 

Co w przypadku gdy na szkolenie będzie zgłoszone mniej niż 40 osób, wtedy też 

wykonawca ma dostarczyć po 40 sztuk na każde szkolenie stacjonarne? 

 

Odpowiedź 3 

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z ust. 13 SOPZ Wykonawca dostarczy  

40 sztuk notesów na każde szkolenie stacjonarne i 40 sztuk długopisów na każde 

szkolenie stacjonarne – dotyczy części I-IV przedmiotowego zamówienia. 

 

Pytanie 4 

Jaka jest minimalna liczba osób za którą Zamawiający zapłaci Wykonawcy za dane 

szkolenie? 

 

Odpowiedź 4 

Zamawiający wyjaśnia, że wskazał minimalną liczbę uczestników każdego szkolenia w ust. 

1 SOPZ, tj.:  

Część I zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 15 osób. 

Część II zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 15 osób. 

Część III zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 15 osób. 

Część IV zamówienia(…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 15 osób. 

Część V zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 20 osób. 

Część VI zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 17 osób. 

Część VII zamówienia (…) Minimalna liczba uczestników każdego szkolenia 9 osób. 

 

Pytanie 5 

Co w przypadku gdy osoba nie przyjdzie na szkolenie a zamówiono dla niej catering? Za 

jakie osoby ma płacone Wykonawca? 



 

 

Odpowiedź 5 

Zamawiający wyjaśnia, że Catering musi być dostosowany do liczby uczestników danego 

szkolenia.  

W zakresie Części I - IV do obowiązków Wykonawcy należeć będzie m.in.  

przeprowadzenie rekrutacji na szkolenia, w tym zebranie zgłoszeń mailowych od 

kandydatów, a więc płatność odnosi się do liczby zrekrutowanych uczestników, którzy nie 

zgłosili rezygnacji z udziału w szkoleniu. 

W zakresie Części V-VII Zamawiający będzie na bieżąco informował o liczbie uczestników i 

zmianach na liście Wykonawcę i najpóźniej jeden dzień roboczy przed rozpoczęciem 

szkolenia prześle zaktualizowaną listę. 

Maksymalna oraz minimalna liczba uczestników każdego szkolenia została wskazana w 

dokumentach zamówienia.   

 

Pytanie 6 

Ile dni przed szkolenie wykonawca otrzyma listę osób zgłoszonych? czy od tej liczby 

Wykonawca będzie miał płacone wynagrodzenie? 

 

Odpowiedź 6 

Zamawiający wyjaśnia, że w zakresie Części I-IV to Wykonawca zobowiązany będzie do 

przeprowadzenia rekrutacji uczestników szkolenia. Zgodnie z ust. 12 cz. I SWZ 

Wykonawca zobowiązany jest wskazać ryczałtową cenę jednostkową za przeszkolenie 1 

osoby. Wynagrodzenie ostateczne Wykonawcy wynikać będzie z rzeczywiście wykonanych 

usług, a więc z ilości rzeczywiście przeszkolonych osób. W zakresie Części V-VII 

Zamawiający będzie na bieżąco informował o liczbie uczestników i zmianach na liście 

Wykonawcę i najpóźniej jeden dzień roboczy przed rozpoczęciem szkolenia prześle 

zaktualizowaną listę. 

Zamawiający wskazał minimalną oraz maksymalną liczbę uczestników. 

 

Pytanie 7 

Na ile osób ma być każdorazowo zamówiony catering (osoby zgłoszone?), kiedy tą liczbę 

otrzyma wykonawca i czy ta liczba jest równa późniejszemu wynagrodzeniu wykonawcy? 



 

 

 

Odpowiedź 7 

Zamawiający wyjaśnia, że catering musi być dostosowany do liczby uczestników danego 

szkolenia, a wynagrodzenie Wykonawcy wynikać będzie z rzeczywiście wykonanych usług, 

tj. z ilości faktycznie przeszkolonych osób. 


